
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 495 DEL 14/06/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  DELLE  GARE  O  PROVE  DI 
LAVORO  PER  CANI  DA  CACCIA  PER  L’ANNO  2017  –  SECONDO  SEMESTRE.  

IL DIRIGENTE

Richiamati l'art. 10 comma 8, lett. e) della Legge 11 febbraio 1992, n. 157 e l’art.18 della 
Legge Regionale  9 dicembre  1993,  n.  50,  che dettano disposizioni  in  materia  di  allenamento e 
addestramento dei cani da caccia e di manifestazioni cinofile;

Richiamato, altresì, l’art. 18 del vigente Regolamento per la Zona Faunistica delle Alpi il 
quale prevede, al comma 7, che, su richiesta dei Comprensori alpini o di Associazioni venatorie e 
cinofile, la Provincia possa autorizzare lo svolgimento di gare attitudinali o prove di lavoro per cani 
da caccia;

Visto che, entro il termine stabilito del 30 aprile 2017, numerose Associazioni venatorie e 
cinofile operanti nel territorio provinciale hanno presentato domanda, al fine di ottenere il rilascio 
della prescritta autorizzazione;

Atteso che le gare richieste sono elencate nel prospetto allegato al presente provvedimento, 
quale parte integrante ed essenziale del medesimo;

Visto  il  parere  favorevole  della  Commissione  Faunistico  Venatoria  Provinciale,  espresso 
nella seduta del 8 giugno 2017 ai sensi dell’art. 18, comma 4, della L.R. n. 50/1993, in ordine a 
ciascuna domanda;

Ritenuto di assentire alle richieste pervenute, approvando, per il secondo semestre 2017, il 
calendario delle gare attitudinali o prove di lavoro per cani da caccia, che viene allegato al presente 
provvedimento come parte integrante del medesimo, rinviando a successivi appositi provvedimenti 
il rilascio delle singole autorizzazioni;

copia informatica per consultazione



Preso atto che la Commissione Faunistico Venatoria Provinciale, dopo ampia discussione, ha 
evidenziato  l'opportunità  di  non rilasciare  l'autorizzazione  anche per  la  giornata  precedente  allo 
svolgimento delle gare/prove cinofile, in particolare delle manifestazioni con i cani da seguita, dato 
che  essa  verrebbe  utilizzata  per  uscite  con  i  cani,  ma  senza  alcuna  relazione  con  la  gara  in 
programma nei giorni immediatamente successivi;

Ritenuta condivisibile tale osservazione, in quanto la L.R. n. 50/1993, all'art. 18, comma 3, 
limita la facoltà autorizzatoria della Provincia al solo svolgimento delle gare e prove cinofile;

Ritenuto, pertanto, di stabilire che, a decorrere dal 2° semestre dell'anno 2017 e per gli anni 
futuri, le gare e prove cinofile per i cani da caccia, con particolare, ma non esclusivo, riferimento a 
quelle per i cani da seguita, vengano autorizzate per un massimo di due giornate consecutive, fatto 
salvo il caso di manifestazione di durata superiore, per le quali dovrà essere presentata espressa 
richiesta di deroga, debitamente motivata;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare,  nel  prospetto  allegato,  quale  parte  integrante  ed  essenziale  del  presente 
provvedimento, il calendario delle gare attitudinali o prove di lavoro per cani da caccia, in 
programma nel secondo semestre dell’anno 2017;

2. di  rinviare  a  successivi  appositi  provvedimenti  il  rilascio  delle  singole  autorizzazioni 
richieste dagli organizzatori;

3. di prevedere, per quanto in premessa, che a decorrere dal 2° semestre 2017 e per gli anni 
futuri le gare/prove cinofile, con particolare, ma non esclusivo riferimento a quelle per cani 
da seguita, vengano autorizzate per una durata non superiore a due giornate consecutive, se 
non motivatamente giustificate;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 120 (id. proc. n. 499) dal termine stabilito per la presentazione delle 
domande.
Vicenza, 14/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 495 DEL 14/06/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 594 / 2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  DELLE  GARE  O  PROVE  DI 
LAVORO  PER  CANI  DA  CACCIA  PER  L’ANNO  2017  –  SECONDO  SEMESTRE.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/06/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 1

CALENDARIO DELLE GARE/PROVE DI LAVORO PER CANI DA CACCIA – 2° SEMESTRE 2017 

 

2017 
 

N. 

 
RICHIEDENTE 

 
ASS.NE 

 
COMUNE DI 
SVOLGIME

NTO 

 
LOCALITA’ 

 
DATA 

 
TIPO DI GARA 

 
12 

 

 
MARZARI 
CLAUDIO 

 

 
FIDC 

MELEDO 

 
SAREGO 

 
VIA VANDERIA – VIA ZEGGE 

 
24 GIUGNO 2017 

 
CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNA 

 
 

13 a 

 
FRIGHETTO 
STEFANO 

 
FIDC “SAN 

BENEDETTO 
– TRISSINO” 

 

 
TRISSINO – 

BROGLIANO - 
VALDAGNO 

 
SAN BENEDETTO, LOVARA, 

SELVA, QUARGNENTA, 
PUGNELLO, AGNO 

 
 

15 -16 LUGLIO 2017 

 
 

 
 

CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 

 
 

13 b 

 
FRIGHETTO 
STEFANO 

 
FIDC “SAN 

BENEDETTO 
– TRISSINO” 

 

 
TRISSINO – 

BROGLIANO - 
VALDAGNO 

 
SAN BENEDETTO, LOVARA, 

SELVA, QUARGNENTA, 
PUGNELLO, AGNO 

 
 

29 - 30 LUGLIO 2017 

 
 

 
 

CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 

 
 

14 a 

 
 

ORSO  
ROBERTO 

 
FIDC  

ROMANO 
D.EZZ. 

 

 
 

TERRITORIO 
C.A.7 

 
 

VARIE 

 
 

15– 16 LUGLIO 2017 

 
 

CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 

 
 

14 b 

 
ORSO  

ROBERTO 
 

 
FIDC  

ROMANO 
D.EZZ. 

 

 
 

TERRITORIO 
C.A.7 

 
 

VARIE 

 
 

30 LUGLIO  2017 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNA 

 
 

14 c 

 
ORSO  

ROBERTO 

 
FIDC  

ROMANO 
D.EZZ. 

 

 
TERRITORIO 

C.A.7 

 
VARIE 

 
5 AGOSTO 2017 

 
CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNA 

 
 

14 d 

 
ORSO  

ROBERTO 
 

 
FIDC  

ROMANO 
D.EZZ. 

 

 
 

TERRITORIO 
C.A.7 

 
 

VARIE 

 
 

26-27  AGOSTO 2017 

 
 

CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 

 
 

15 

 
BONOTTO 
MASSIMO 

 

 
FIDC 

MAROSTICA 

 
CONCO 

 
VAL LASTARO 

 
16 LUGLIO 
 recupero 

23 LUGLIO 2017 

 
CANI DA FERMA SENZA SPARO SU QUAGLIE 

 
 

16 

 
 

FLORIO 
ALESSANDRO 

 

 
 

FIDC 
LONIGO 

 
 
 

LONIGO 

 
 

MADONNA DI LONIGO 

 
 

16/07/17 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNA 

copia informatica per consultazione



 2

 
 
 
 

17 a 

 
 
 
 
 

GALVANETTO 
EMILIANO 

 
 
 
 
 

FIDC 
VICENZA 

 
 

 
LONIGO, 
SAREGO, 
RECOARO 

TERME, 
BROGLIANO 
, TRISSINO, 
VALDAGNO 

 

 
MADONNA, MONTE GRANZA, 
MONTE PAOLINA, CA' D'ORO, 

ANGHEBE, PIZZEGORO, LUNGO 
AGNO,VIA DEI MULINI, VIA 

STRAFONDA, VIA VALLORCOLA, 
QUARGNENTA, GRIGOLATI – 
RUARA, CAMPI DELLA FAME, 

MARCANTOGNI -SCAOLI 

 
 
 
 

29 - 30 LUGLIO 2017 

 
 
 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNA 

 
 

17 b 

 
GALVANETTO 

EMILIANO 

 
FIDC 

VICENZA 

 
SAREGO 

 
CA' D'ORO 

 
 

 
23 LUGLIO,  

recupero  
29 LUGLIO 2017 

 

 
CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNE 

 
 
 

18 

 
 

PERNECHELE  
EDDI 

 
 

SEGUGI E 
SEGUGISTI 
ZONA ALPI 

 
COGOLLO 

DEL CENGIO, 
CALTRANO, 
CALVENE, 

LUGO, 
ROANA, 
GALLIO, 

LUSIANA, 
CONCO 

 

 
BIANCOIA, VAL LASTARO, LAITE, 

TRESCHE' CONCA, CESUNA, CANOVE, 
CAMPOROVERE, MALGA ZOVETTO, MALGA 

FONTE, BUSA FONTE, CIMA FONTE, 
FOLGARIA, SERONA, SERONETTA, 

FORAORO, FONDI,  RONCOCARBON, COL 
DEL ROSSO(STOCCAREDO), VALPIANA, 

SAN FRANCESCO, SASSO ROSSO, MALGA 
MAZZE SUPERIORI E INFERIORI, MALGA 

TENA, VAL DI GEVANO, MALGA SEA, 
BERTIAGA, GIARRE, CORNION,  

 

 
 
 
 

22 – 23 LUGLIO 
 2017 

 
 
 
 

CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 
 

 
19 

 

 
LUNARDI 
MAURO 

 

 
PRO 

SEGUGIO 

 
FOZA - 
ENEGO 

 
MALGA SASSOROSSO, 
VALPIANA, VAL CAPRA 

 
29 - 30  LUGLIO 2017 

 
CANI DA SEGUITA SU SELVAGGINA NATURALE 

 

 
 

20 a 
 

 
 

FILIPPI 
FIORENZO 

 
 

FIDC 

 
 

VALLI DEL 
PASUBIO 

 
 

STARO ALTO 

 
 

6 AGOSTO 2017 
 
 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNE  

 
 

20 b 

 
 

FILIPPI 
FIORENZO 

 
 

FIDC 

 
 

VALLI DEL 
PASUBIO 

 
 

FONDI STONERA - BRANDELLERI 

 
 

3 SETTEMBRE 2017 
 
 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNE E 
FAGIANI 

 
 

21 

 
 

DAL MORO 
CARLO 

 

 
 

AFV 
CISMON 

 
 

CISMON DEL 
GRAPPA 

 
 

MALGA PERTICA – MALGA 
BUSETTO 

 
 

27 LUGLIO 2017 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNE 

 
22 

 
PANOZZO 
FLORIANO 

 
FIDC 

COGOLLO 
 

 
COGOLLO 

DEL CENGIO 

 
 

PRA' DELLE POZZE 

 
03 SETTEMBRE 

REC. 
10 SETTEMBRE 2017 

 

 
 

CANI DA FERMA SENZA SPARO SU STARNE 

 

copia informatica per consultazione


